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Szpital Drewnica ma już 120 lat
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To proekologiczna, przyjazna pacjentom i jedna z najnowocześniejszych w Polsce
placówek leczenia zdrowia psychicznego. Szpitalem od 1998 r. zarządza samorząd
Mazowsza.

Mazowiecki Szpital Wojewódzki „Drewnica” w Ząbkach świętuje w tym roku jubileusz 120-lecia
istnienia. W obchodach jubileuszowych wzięli udział marszałek Adam Struzik i członkini Zarządu
Województwa Mazowieckiego Elżbieta Lanc.

– Serdecznie gratuluję jubileuszu. To dla mnie zaszczyt, że przy tej okazji mogę uhonorować
szpital Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia” za wybitne zasługi i całokształt działalności na
rzecz naszego regionu. Dziękuję Zarządowi i całemu personelowi placówki za pomoc chorym i
cierpiącym oraz okazywane im serce i troskę. Państwa profesjonalizm, zaangażowanie i
wspaniałe dokonania budzą najwyższe uznanie – powiedział marszałek Adam Struzik.

Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” otrzymała także Janina Watras, psycholog kliniczny i
psychoterapeutka, w podziękowaniu za wieloletnią, rzetelną pracę na rzecz rozwoju placówki oraz
cenny wkład wniesiony w podniesienie standardów opieki zdrowotnej na Mazowszu. Janina Watras
pomaga pacjentom od 50 lat. Od 1991 r. jest kierownikiem Oddziału Dziennego Psychiatrycznego w
szpitalu Drewnica. Medal został przyznany na wniosek szpitala, który docenił psychoterapeutkę za
liczne działania, które przyczyniły się do poprawy kondycji psychicznej wielu mieszkańców Mazowsza
oraz rozwoju psychiatrii środowiskowej na tym terenie.

– Zaburzenia psychiczne dotykają coraz większą liczbę osób. Cierpią nie tylko chorzy, ale i ich
najbliżsi. Dlatego tak ważne jest zapewnianie osobom w kryzysie psychicznym dostępu do
specjalistycznej pomocy medycznej oraz skutecznych, nowoczesnych metod leczenia



farmakologicznego i psychoterapii. Cieszę się, że właśnie takie warunki może zapewnić
Mazowiecki Szpital Wojewódzki „Drewnica” – mówiła członek zarządu Elżbieta Lanc.

Samorząd Mazowsza wspiera rozwój placówki

Placówka powstała w 1903 r., a od 1998 r. zarządza nią Samorząd Województwa Mazowieckiego. W
2012 r. radni województwa podjęli decyzję o budowie nowego obiektu, który powstał w sąsiedztwie
istniejącego szpitala. Budowa nowej, siedmiosegmentowej placówki trwała trzy lata i kosztowała
prawie 140 mln zł. Inwestycję zrealizowano dzięki środkom z budżetu województwa mazowieckiego
i funduszom europejskim. Projekt otrzymał blisko 96 mln zł w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014–2020.

W skład głównego pawilonu wchodzi siedem segmentów połączonych tzw. strefą wielofunkcyjną.
Szpital liczy 300 łóżek, jest wyposażony w pomieszczenia do rehabilitacji, sale – muzyczną, do ćwiczeń,
konferencyjną, kaplicę oraz kawiarenkę. W szpitalu znajdują się oddziały: psychiatryczny ogólny,
psychogeriatryczny, dzienny psychiatryczny, rehabilitacji psychiatrycznej, leczenia alkoholowych
zespołów abstynencyjnych. Placówka oferuje opiekę ogólną i specjalistyczną – pracownie RTG, EEG czy
poradnię stomatologiczną. Szpital przyjmuje rocznie około 3,7 tys. pacjentów.

Powstała także przestrzeń rekreacyjno-sportowa – miejsce do gry w tenisa stołowego i stanowisko do
gry w szachy. Na terenie wokół szpitala znajduje się też ogród zimowy. Nowy szpital w Drewnicy jest
ekologiczny. W budynku zamontowano pompy ciepła i kolektory słoneczne.
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